
 
Правління Національного банку України  

 

ПОСТАНОВА 

від 18 вересня 2014 року                                                                        № 582 

м.Київ 

 

 

Про внесення зміни до Положення 

про регулювання Національним банком 

України ліквідності банків України 

 
 

Відповідно до статей 15 та 25 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою забезпечення ефективної підтримки ліквідності банків 

України в умовах значних внутрішніх і зовнішніх ризиків та беручи до уваги 

рішення Ради Національного банку України від 11 вересня 2014 року № 27, 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Абзац п’ятий пункту 1.1 глави 1 розділу ІІ Положення про регулювання 

Національним банком України ліквідності банків України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 квітня 2009 року 

№ 259, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 травня 2009 року за 

№ 410/16426 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“не має простроченої заборгованості (основна сума кредиту та проценти 

за користування ним) за кредитами Національного банку та є 

платоспроможним”. 

 

2. Генеральному департаменту грошово-кредитної політики 

(Щербакова О. А.) довести зміст цієї постанови до відома територіальних 

управлінь Національного банку України та банків України для використання в 

роботі. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 

 

 

Голова                                                                                           В. О. Гонтарева 

 

Інд. 29-1 

Офіційно опубліковано 18.09.2014




